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dengang, da kommissionen blev nedsat, for den 
globale finanskrise har haft store konsekvenser 
for de afrikanske lande. Om få uger vil Afrika- 
kommissionen fremsætte helt konkrete forslag 
til initiativer med et stærkt fokus på økonomisk 
vækst og udvikling i den private sektor i Afrika. 

Det er ambitionen, at kommissionens anbefa- 
linger kan påvirke det internationale udvik- 
lingspolitiske samarbejde med Afrika, og resul- 
tatet af Afrikakommissionens arbejde vil selv- 
sagt blive afspejlet i den danske udviklingsbi- 
stand. 

Her efter påske nærmer folketingsåret sig 
så småt sin afslutning, men der er stadig meget, 
vi skal nå. Vi skal behandle skattereformens 
13 lovforslag. Vi skal behandle lovforslag fra 
justitsministeren og integrationsministeren om 
styrket indsats mod bandekriminalitet og udvis- 
ning af udlændinge, der anses for en fare for sta- 
tens sikkerhed. Vi skal have vedtaget lovgivnin- 
gen om Grønlands selvstyre. Vi skal have en ny 
forsvarsaftale på plads og en aftale om grøn 
vækst. Så det bliver nogle travle måneder. 

Kl. 13:37 
Men der er én opgave, der overskygger dem 

alle: Krisen. For den udfordrer os, den udfordrer 
hver enkelt dansker. Vi skal forsvare og udvikle 
det danske samfund under den dybeste interna- 
tionale økonomiske krise i årtier. Vi skal styrke 
trygheden. Vi skal modernisere velfærden. Vi 
skal sikre dynamikken. Det er en national opga- 
ve, som kræver en fælles indsats og et bredt 
samarbejde her i Folketinget, og jeg vil gerne in- 
vitere til det samarbejde. Men jeg vil også sige 
lige ud af posen: Et samarbejde kræver en ind- 
sats af mere end én part for at lykkes. Det kræ- 
ver, at alle kan se længere end til næste dags 
avisoverskrift. 

Jeg vil opfordre til, at vi løfter opgaverne i 
fællesskab og gensidighed. Det vil også sende et 
vigtigt signal til alle uden for Folketinget, for det 
er jo, når det kommer til stykket, ikke os folke- 
tingspolitikere, der alene kan flytte Danmark, og 
nok heldigvis for det. 

Vi skal sammen sikre et Danmark med både 
frihed og fællesskab; med både vækst og tryg- 
hed, et Danmark, der kommer stærkt gennem 
den økonomiske krise. 

Jeg ser frem til en god debat her i Folketinget 
på torsdag, en debat, som kan lægge grunden til 
et forhåbentlig konstruktivt samarbejde om de 
vigtige opgaver. 홢 

Tak for ordet. 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Tak til statsministeren. Jeg kan oplyse, som stats- 
ministeren også nævnte, at redegørelsen kom- 
mer til debat på torsdag kl. 9.00. '. - , 홢 I 

Kl. 13:39 
Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Medlem af Folketinget Ida Auken har meddelt 
mig, at hun ikke vil kunne give møde i Tinget i 
mindst 7 dage, hvorfor hun anmoder om orlov, 
jævnfør Folketingets forretningsordens § 41, 
stk. 3, litra c, fra og med den 14. april 2009 og 
om, at stedfortræderen må blive indkaldt. 

På grund af det store antal skriftlige fremsættel- 
se skal jeg undlade at oplæse titlerne, men blot 
meddele, at: 

Medlemmer af Folketinget Pernille Frahm (SF) 
m.fl. fremsætter: 

Beslutningsforslag nr. B 172 (Forslag til folke- 
tingsbeslutning om obligatorisk psykologunder- 
søgelse af danske soldater før og efter udsendel- 
se) og 

Beslutningsforslag nr. B 173 (Forslag til folke- 
tingsbeslutning om forbud mod investeringer 
i produktion af og handel med klyngevåben). 

Jeg kan lige oplyse medlemmerne om, at vi jo 
skal stemme efter de her meddelelser, så jeg be- 
der medlemmerne om at være klar ved pladser- 
ne efterfølgende. 

Medlemmer af Folketinget Line Barfod (EL), 
Mette Frederiksen (S), Özlem Sara Cekic (SF) 
og Marianne Jelved (RV) m.fl. fremsætter: 

Beslutningsforslag nr. B 174 (Forslag til folke- 
tingsbeslutning om nedsættelse af en social rets- 
sikkerhedskommission). 


